
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 27.07.2010  
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-
пальных услуг», администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг и государ-

ственных услуг по переданным полномочиям, предоставляемых админист-
рацией ЗАТО г.Североморск в муниципальном бюджетном учреждении 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муници-
пальных услуг в ЗАТО г.Североморск», предоставление которых посредством 
комплексного запроса не осуществляется. 

2. Постановление вступает в силу с 30.03.2018. 
3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 
Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                          А.В. Сахаров 
 
 

          от 27.03.2018 г.                                                                     № 478 

Об утверждении Перечня муниципальных  
услуг и государственных услуг по переданным 
полномочиям, предоставляемых администрацией 
ЗАТО г.Североморск в муниципальном 
бюджетном учреждении «Многофункциональный 
центр предоставления государственных  
и муниципальных услуг в ЗАТО г.Североморск», 
предоставление которых посредством 
комплексного запроса не осуществляется 



Приложение 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 27.03.2018 № 478 

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных услуг и государственных услуг 

по переданным полномочиям, предоставляемых администрацией  
ЗАТО г.Североморск в муниципальном бюджетном учреждении 

«Многофункциональный центр предоставления государственных  
и муниципальных услуг в ЗАТО г.Североморск», предоставление  
которых посредством комплексного запроса не осуществляется 

 
1. Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или 

муниципальной собственности, на торгах. 
2. Заключение (изменение, расторжение) договоров социального найма жилых 

помещений, договоров найма специализированных жилых помещений. 
3. Предоставление в аренду недвижимого и движимого имущества, находящегося  

в муниципальной собственности. 
4. Предоставление в безвозмездное пользование недвижимого и движимого 

имущества, находящегося в муниципальной собственности. 
5. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся 

в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду. 
6. Реализация преимущественного права арендаторов муниципального нежилого 

фонда ЗАТО г.Североморск на приобретение арендуемого имущества. 
7. Осуществление от имени муниципального образования бесплатной передачи  

в собственность граждан муниципальных жилых помещений. 
8. Осуществление мероприятий по приему жилых помещений от граждан  

в муниципальную собственность ЗАТО г.Североморск. 
9. Выдача решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании 

его адреса. 
10. Выдача градостроительных планов земельных участков. 
11. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства. 
12. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях. 
13. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций 

на территории ЗАТО г.Североморск. 
14. Прием и выдача документов о государственной регистрации заключения 

брака. 
15. Прием и выдача документов о государственной регистрации расторжения брака. 
16. Выдача повторных свидетельств, справок и иных документов, подтверждающих 

государственную регистрацию актов гражданского состояния. 
 
 
 

________________ 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

